[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БЕРЕЗОВО-ЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с. Березовая Лука
от  25.07.2018                                                                                               № 37/92

Об исполнении бюджета

Березово-Лукского
муниципального образования

 за   1 полугодие  2018  года.

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», бюджетным  Кодексом  Российской Федерации, Уставом Березово-Лукского муниципального образования, сельский Совет  Березово-Лукского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Информацию главы муниципального образования об исполнении бюджета Березово-Лукского муниципального образования за 1 полугодие  2018  года принять к сведению.

2. Утвердить исполнение доходной части бюджета Березово-Лукского муниципального образования за  1 полугодие 2018   год в сумме 1060,2  рублей; по исполнению расходной части бюджета Березово-Лукского муниципального образования за 1 полугодие 2018  год. в сумме – 1854,4  тыс.рублей,

 в том числе по отраслям:

общегосударственные вопросы –  1135,7  тыс.рублей.
жилищно-коммунальное хозяйство –  643,2  тыс. рублей.

национальная оборона –  28,3  тыс.рублей.

национальная экономика –  47,2  тыс. рублей.
-поступления доходов в бюджет Березово-Лукского МО Духовницкого МР за 1 полугодие 2018  года согласно приложению № 1 к решению «Об исполнении бюджета Березово-Лукского МО за 1 полугодие 2018  года» от. № .

-расходы местного бюджета за 1 полугодие 2018  года по разделам и подразделам классификации местного бюджета Березово-Лукского МО Духовницкого МР согласно приложению № 2 к решению «Об исполнении бюджета Березово-Лукского МО за 1 полугодие 2018  года» от. № .
-ведомственной структуры расходов местного  бюджета
за 1 полугодие 2018  года согласно приложению № 3 к решению «Об исполнении бюджета Березово-Лукского МО за 1 полугодие 2018  года» от. № .
-источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Березово-Лукского муниципального образования на 1 полугодие 2018  года согласно приложению № 4 к решению «Об исполнении бюджета Березово-Лукского МО за 1 полугодие 2018  года» от. № .
3.Обнародовать настоящее решение в местах, предусмотренных для этих   целей решением сельского Совета Березово-Лукского муниципального   образования от 30.03.2010 № 4/20.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  комитет по финансово-бюджетной и социальной политике сельского Совета Березово-Лукского муниципального образования.
Глава Березово-Лукского МО

Духовницкого МР:                                                                       В.А. Шавандин
Справка

об исполнении доходов  бюджета Березово-Лукского муниципального образования Духовницкого муниципального района

за 1 полугодие  2018 года.

	Первоначальный

План года 2018
	Уточненный план 2018

	План 1 полугодие 2018
	Факт  поступ 1 полугодие 2017

	Факт  поступ 1 полугодие 2018
	%

исполне-

ния к году
	% исполне

ния к 1 полугодию

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7

	Доходы
	2412,0
	2412,0
	1146,5
	809,5
	930,9
	38,59
	81,19

	Налоговые доходы
	2412,0
	2412,0
	1146,5
	804,2
	930,6
	38,58
	81,17

	Налог на доходы

физических лиц
	250,0
	250,0
	117,4
	110,6
	125,0
	50,00
	106,47

	Единый сельскохозяйственный налог

	480,0
	480,0
	250,0
	479,4
	577,8
	120,37
	231,12

	Налог на имущество физических лиц

	330,0
	330,0
	91,2
	20,1
	50,1
	15,18
	54,93

	Земельный налог
	1352,0
	1352,0
	687,9
	194,1
	174,7
	12,92
	25,39

	Государственная пошлина
	-
	-
	-

	3,0
	-
	-

	Неналоговые доходы
	-
	-
	-
	5,3
	0,3
	-
	-

	Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба
	-
	-
	-
	5,3
	0,3
	-
	-

	Итого доходов
	2412,0
	2412,0
	1146,5
	809,5
	930,9
	38,59
	81,19

	Межбюджетные трансферты
	205,0
	205,0
	102,5
	93,9
	129,3
	63,07
	126,15

	Иные Межбюджетные трансферты
	66,5
	66,5
	33,2
	32,7
	65,0
	97,74
	195,78

	Субвенции по воинскому учету
	67,1
	67,1
	33,5
	28,9
	28,3
	42,17
	84,48

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	71,4
	71,4
	35,7
	32,4

	36,0
	50,42
	100,84

	Возврат остатков
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	Всего доходов
	2617,0
	2617,0
	1249,0
	903,5
	1060,2
	40,51
	84,88

Глава Березово-Лукского МО

Духовницкого МР:                                                                        В.А.Шавандин
Справка

Об исполнении расходов  бюджета Березово-Лукского муниципального образования Духовницкого муниципального района

за 1 полугодие 2018 года.

	Первоначальный план 2018

	Уточненный

План 2018г
	План за 1 полугодие 2018г.
	Исполнение за 1 полугодие 2017
	Исполнение за 1 полугодие 2018 г.
	%

Выполне

ния к 2018 году
	%

Выполнения за 1полугодие
2018 г

	Общегосударственные

вопросы
	1727,9
	1727,9
	391,2
	911,6
	1135,7
	65,72
	290,31

	Национальная

оборона
	67,1
	67,1
	16,8
	28,9
	28,3
	42,17
	168,45

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5,0
	5,0
	3,0
	---
	-
	-
	-

	Национальная экономика
	76,0
	126,0
	7,5
	41,6
	47,2
	37,46
	629,33

	Жилищно-коммунальное

хозяйство
	740,0
	810,0
	185,2
	433,0
	643,2
	79,41
	347,3

	Физическая культура и спорт
	1,0
	1,0
	1,0
	---
	-
	-

	Итого
	2617,0
	2737,0
	909,8
	1415,1
	1854,4
	67,75
	203,82

Глава Березово-Лукского МО

Духовницкого МР:                                                                     В.А.Шавандин

Пояснительная записка

исполнения бюджета Березово-Лукского МО Духовницкого МР

за 1 полугодие  2018 года

Общий объем доходной части бюджета Березово-Лукского муниципального образования за 1  полугодие 2018  года  составил – 1060,2 тыс.  рублей.
Поступление налогов, сборов и других обязательных платежей в общем объеме бюджета – 930,9  тыс.  рублей, в том числе налоговые доходы – 930,6 тыс.  рублей, неналоговые доходы – 0,3 тыс. рублей.
В разрезе налоговых доходов исполнение бюджета составляет:

- налог на доходы физических лиц – 125,0 тыс.рублей, 50,00 %  к году, 106,47 % к полугодию.

-единый сельскохозяйственный налог – 577,8  тыс.рублей, 120,37  %  к году, 231,12  %  к полугодию.
- Налог на имущество физических лиц – 50,1 тыс. рублей  15,18  %  к году, 54,93   % к полугодию.

- Земельный налог составил – 174,7  тыс. рублей, при плане 1 полугодия 687,9 тыс.рублей. Процент  исполнения – 12,92 % к году, 25,39 % к полугодию.
Всего в 1 полугодие  2018 года поступило межбюджетных трансфертов в сумме  - 129,3 тыс. рублей.

Поступили субвенции по воинскому учету в сумме – 28,3 тыс. рублей.

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в сумме - 36,0 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты в сумме – 65,0 тыс. рублей.
Администрацией Березово-Лукского МО за 1 полугодие 2018 года финансирование расходов составило – 1854,4 тыс.  рублей при плане на 1 полугодие – 909,8 тыс. рублей.
Общегосударственные вопросы составили – 1135,7тыс. рублей.

Администрацией муниципального образования направлено   490,1 тыс.  рублей собственных доходов на выплату заработной платы. На благоустройство муниципального образования освоено 643,2 тыс.рублей:  на уличное освещение – 576,9 тыс. рублей, прочие мероприятия по благоустройству – 66,3 тыс. рублей.
В национальную оборону направлено – 28,3 тыс. руб, на дорожное хозяйство – 47,2 тыс. руб.
За истекший период 1 полугодия  2018 года в решение сельского Совета Березово-Лукского муниципального образования от 25.12.2017 г № 25/61 «О бюджете Березово-Лукского муниципального образования Духовницкого муниципального района на 2018 год вносились изменения в количестве 6 раз.
Приложение № 1

 к решению «Об исполнении бюджета
 Березово-Лукского МО
за 1 полугодие 2018 года»
Поступления доходов в бюджет

Березово-Лукского МО Духовницкого района за 1 полугодие 2018 года.
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	                        Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	930,9

	Всего налоговых доходов
	930,9

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	125,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации

	Всего отчислений
	0,7

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со ст. 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	Всего отчислений
	124,3

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	Всего отчислений
	577,8

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	Всего отчислений
	577,8

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество

	Всего отчислений
	224,8

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по  ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	Всего отчислений
	50,1

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	Всего отчислений
	174,7

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	Всего отчислений
	34,9

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	Всего отчислений
	139,8

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	Всего отчислений
	3,0

	Всего неналоговых доходов

	0,3

	Итого доходов

	930,9

	Межбюджетные трансферты

	129,3

	Иные межбюджетные трансферты

	65,0

	069 202 01001 10 0002 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	36,0

	069 202 03015 10 0000 151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	28,3

	Всего доходов

	1060,2

ВЕРНО:

Секретарь сельского Совета

Березово-Лукского МО

Духовницкого МР                                                                                     Т.С.Хрычкина
Приложение № 2
 к решению «Об исполнении бюджета

 Березово-Лукского МО

за 1 полугодие 2018 года»
Расходы местного бюджета за 1 полугодие 2018 года по разделам и подразделам классификации местного бюджета Б-Л МО
Распределение

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов местного  бюджета
За 1 полугодие 2018 года.
	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	Сумма (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	233,6

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	802,7

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	99,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	28,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	47,2

	Жилищно-Коммунальное хозяйство
	05
	02
	66,3

	Благоустройство
	05
	03
	576,9

	Итого

	1854,4

ВЕРНО:

Секретарь сельского Совета

Березово-Лукского МО

Духовницкого МР                                                                                     Т.С.Хрычкина
Приложение № 3

 к решению «Об исполнении бюджета

 Березово-Лукского МО

за 1 полугодие 2018 года»

Ведомственная структура расходов местного  бюджета
за 1 полугодие 2018 года.
	Наименование показателя
	Код
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	074
	01

	1135,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	074
	01
	02

	233,6

	Выполнение функций органами государственной власти и местного самоуправления
	074
	01
	02
	9100000000

	233,6

	Обеспечение деятельности главы муниципального образования
	074
	01
	02
	9120002200

	233,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	074
	01
	02
	9120002200
	100
	189,2

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	074
	01
	02
	9120002200
	120
	44,4

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов РФ, местных администраций
	074
	 01
	   04

	802,7

	Выполнение функций органами государственной власти и местного самоуправления
	074
	01
	04
	9100000000

	802,7

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти
	074
	01
	04
	9130000000

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата

	074
	01

	04

	9130002200

	800,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	074
	01
	04
	9130002200
	100
	386,4

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	074
	01
	04
	9130002200
	120
	103,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд
	074
	01
	04
	9130002200
	200
	305,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	074
	01
	04
	9130002200
	240
	305,0

	Иные бюджетные ассигнования

	074
	01
	04
	9130002200
	800
	3,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	074
	01
	04
	9130002200
	850
	2,0

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами муниципальной власти
	074
	01
	04
	9130006100

	2,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	074
	01
	04
	9130006100
	850
	2,2

	Другие общегосударственные вопросы
	074
	01
	13

	99,4

	Внепрограммные мероприятия
	074
	01
	13
	9530000000

	99,4

	Мероприятия по реализации государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	074
	01
	13
	9530000100

	99,4

	Иные бюджетные ассигнования
	074
	01
	13
	9530000100
	800
	99,4

	      Уплата налогов, сборов и иных платежей
	074
	01
	13
	9530010100
	850
	99,4

	                       Национальная оборона
	074
	02

	28,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	074
	02
	03

	28,3

	Осуществление переданных полномочий субъекта Российской Федерации
	074
	02
	03
	9000000000

	28,3

	Осуществление переданных полномочий субъекта Российской Федерации
	074
	02
	03
	9040000000

	28,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	074
	02
	03
	9040511800

	28,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	074
	02
	03
	9040511800
	100
	28,3

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	074
	02
	03
	9040511800
	120
	28,3

	                  Национальная экономика
	074
	 04

	47,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	074
	04
	09

	47,2

	Предоставление межбюджетных трансфертов

	074
	04
	09
	9200000000

	47,2

	Осуществление переданных полномочий из бюджета района по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	074
	04
	09
	9210006000

	47,2

	Осуществление части полномочий по зимнему содержанию автомобильных дорог, приобретению, установке и сохранности дорожных знаков
	074
	04
	09
	9210006400

	47,2

	Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	074
	04
	09
	9210006400
	200
	47,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	074
	04
	09
	9210006400
	240
	47,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	074
	05

	643,2

	Коммунальное хозяйство
	074
	05
	02

	66,3

	Расходы на исполнение отдельных обязательств
	074
	05
	02
	9500000000

	66,3

	Внепрограммные мероприятия
	074
	05
	02
	9530000000

	66,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	074
	05
	02
	9530000300

	66,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	074
	05
	02
	9530000300
	200
	66,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	074
	05
	02
	9530000300
	240
	66,3

	Благоустройство
	074
	05
	03
	9530000700

	576,9

	Уличное освещение
	074
	05
	03
	9530000710

	576,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	074
	05
	03
	9530000710
	200
	576,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	074
	05
	03
	9530000710
	240
	576,9

	Итого

	1854,4

 ВЕРНО:
Секретарь сельского Совета

Березово-Лукского МО                                                                              Т.С.Хрычкина
Приложение № 4
 к решению «Об исполнении бюджета

 Березово-Лукского МО

за 1 полугодие 2018 года»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Березово-Лукского муниципального образования на 1 полугодие 2018 года
                                                                                                                         тыс.рублей

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	794,1

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-1084,4

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	1878,5

ВЕРНО:

Секретарь сельского Совета

Березово-Лукского МО

Духовницкого МР                                                                                     Т.С.Хрычкина